
               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
& ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ  ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΗΛΕΙΑΣ
Τμήμα Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης 
Ταχ. Δ|νση           :  ΑΡΧΑΙΑ ΟΛΥΜΠΙΑ
Ταχ. Κώδικας       :  270 65
Τηλέφωνο             : 26240-22529
e-mail:                     efahle@culture.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Θέµα: Συγκρότηση συνεργείου εργασίας κατά τις Κυριακές, αργίες και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες
και πέραν του πενθημέρου ΙΔΟΧ προσωπικού ειδικότητας ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ – 
ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ -  ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ που απασχολούνται σύμφωνα με 
το αρθρ. 37-42 Ν 4765/2021 για το έτος 2024 ΣΟΧ 2/2024 (5μηνο)

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

1. Το  Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/27-1-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» όπως 
τροποιηθηκε και ισχυει

2. Toυ άρθρου 1 του Π.∆ 70/2015 ΦΕΚ 114/Α/22.9.15 "Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων …».

3. Το Π.Δ. ΠΔ 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023) «Ανασύσταση του Υπουργείου Πολιτισμού» και του 
ΠΔ 79/2023 ΦΕΚ 131/Α/27.06.2023 Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών.

4. Τo υπ. αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 912/τ.Β΄/17-03-2020) «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού στους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

5. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΜΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02-02-2018 
(ΑΔΑ:974Ν4653Π4-2ΜΛ) Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΜΠ/434659/36625/32181/3071/ 
11751/11.08.2020 Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα: «Ορισμός 
Αναπληρωτών Προϊσταμένων των Υπηρεσιακών Μονάδων της Κεντρικής, των Περιφερειακών και 
Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ.Α.» 

7. Το υπ. αρ.  5213/Β/17.09.2024 ΦΕΚ που αφορά τον καθορισμό των ωρών εργασίας: α) πέραν 
του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας, σε φυλακτικό προσωπικό,  Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου διάρκειας πέντε (5) μηνών και β) πέραν του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες,καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, σε προσωπικό 
καθαριότητας Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου διάρκειας πέντε (5) μηνών.

8. Τις διατάξεις των Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α), Ν.5045/2023 (ΦΕΚ 136/Α). 
9. Την υπ.αρ. 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7) Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354|2015 (176/Α) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης ΟΤΑ πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 
κεφ. Α του Ν. 3429/2005 (Α 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις»

10. Την ανάγκη φύλαξης  κα ι  καθαρ ιό τητας  των Μουσείων και Αρχαιολογικών χώρων κατά τις 
Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιµες ηµέρες, καθ’ όλο το έτος (2024-2025).

11. Την  476627/31.10.2024 (ΑΔΑ: 6Τ0446ΝΚΟΤ-ΔΑ0)  απόφαση  πρόσληψης

mailto:efahle@culture.gr


Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε
Συγκροτούµε συνεργείο εργασίας,  στα Αρχαιολογικά Μουσεία και Αρχαιολογικούς Χώρους 
αρμοδιότητας της Υπηρεσίας μας για  τα έτη 2024 κατά :  κατά  τ ι ς  Κυρ ιακές , Αργίες και λοιπές 
εξαιρέσιμες ημέρες, και πέραν του πενθημέρου για το φυλακτικό προσωπικό και το προσωπικό 
καθαριότητας με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ (βάσει των άρθρων 37-42 του Ν 4765/2021), προκειμένου να 
απασχοληθούν στην φύλαξη των: ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΧΩΡΟ – ΜΟΥΣΕΙΑ ΟΛΥΜΠΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΠΥΡΓΟΥ, ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΣ ΧΩΡΟΣ ΝΑΟΥ ΕΠΙΚΟΥΡΙΟΥ ΑΠΟΛΛΩΝΑ 
ΒΑΣΣΩΜ (Ανδριτσαινα), ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ – ΧΩΡΟΣ ΚΑΣΤΡΟ ΧΛΕΜΟΥΤΣΙ κατά τις 
ημέρες αυτές, αναλυτικότερα οι παρακάτω:
ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΟΙ ΦΥΛΑΚΕΣ ΜΟΥΣΕΙΑ ΟΛΥΜΠΙΑΣ (169)

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ Διάρκεια σύμβασης
1 ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΗΝΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 01/11/2024 – 31-03-2025
2 ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΡΓΥΡΗ ΑΓΓΕΛΟΣ 01/11/2024 – 31-03-2025

ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΟΙ ΦΥΛΑΚΕΣ ΜΟΥΣΕΙΟ ΠΥΡΓΟΥ  (170)
Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ Διάρκεια σύμβασης
3 ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΛΕΩΝΙΔΑΣ 01/11/2024 – 31-03-2025
4 ΓΚΟΥΒΑ ΖΩΗ ΙΩΑΝΝΗΣ 01/11/2024 – 31-03-2025
5 ΒΛΑΧΑΝΤΩΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 01/11/2024 – 31-03-2025

 
ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΟΙ ΦΥΛΑΚΕΣ ΕΠΙΚΟΥΡΙΟΣ ΗΜΕΡΑ (171)

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ Διάρκεια σύμβασης
6 ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 01/11/2024 – 31-03-2025
7 ΦΑΜΕΛΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 01/11/2024 – 31-03-2025
8 ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ ΛΟΥΚΡΗΤΙΑ ΦΡΙΝΤΜΑΝ 01/11/2024 – 31-03-2025

ΔΕ ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ ΜΟΥΣΕΙΑ  ΟΛΥΜΠΙΑΣ (172)
Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ Διάρκεια σύμβασης
9 ΝΤΑΡΖΑΝΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 01/11/2024 – 31-03-2025

ΔΕ ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ ΝΥΧΤΑ ΧΛΕΜΟΥΤΣΙ  (173)
Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ Διάρκεια σύμβασης

10 ΚΟΥΒΕΛΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 01/11/2024 – 31-03-2025

ΔΕ  ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ (ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΣ ΧΩΡΟΣ – ΜΟΥΣΕΙΑ ΟΛΥΜΠΙΑΣ ) 
Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ 

ΠΑΤΡΟΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

1. ΒΛΑΧΟΥ ΝΙΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 25/07/2024 31/10/2024
Αρµόδιοι, για την διαπίστωση πραγματικής παροχής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιµες 
ηµέρες των ανωτέρω υπαλλήλων, καθίστανται οι Αρχιφύλακες των εν λόγω μουσείων και 
χώρων.
Η δαπάνη, που προκαλείται για την αποζημίωση του αναφερόμενου στην παρούσα απόφαση 
φυλακτικού προσωπικού από την ανωτέρω εργασία, θα καλυφθεί από τις Πιστώσεις του ΟΔΑΠ 
(Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων)
Η παρούσα απόφαση ισχύει από 01/11/2024 έως και 31/03/2025

Η  Προϊσταμένη της Εφορείας

Ερωφίλη Ίρις Κόλλια
Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :482522
Ημ/νία Πρ. :02-11-2024
	AkrivesAntigrafo: 


